
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 3 del 19 gennaio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 3 del 19 gennaio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 dicembre 2003 - Deliberazione n. 3840 - Area Generale di 
Coordinamento N. 17 Ormel - Percorsi Formativi per figure artistiche, tecniche e professionali nel settore 
dello spettacolo (Teatro, Musica, cinema, danza) - Deliberazione di Giunta Regionale n. 2851 del 8/10/2003 
- Integrazioni e modifiche. 

 

omissis 
Premesso 

- che con Deliberazione di G.R. n. 2851 del 8.10.03, pubblicata sul B.U.R.C. n’ 55 del 24 Novembre 2003 è 
stato pubblicato il Programma per la realizzazione di percorsi formativi per figure artistiche, tecniche e 
professionali del settore dello spettacolo (teatro, musica, danza, cinema); 

- che la Deliberazione prevedeva l’utilizzo delle risorse finanziarie del P.O.R. - Campania 2000/2006 Misura 
3.3 - per un importo di E 1.500.000,00; 

- che a seguito di riunioni promosse dall’Assessorato alla Formazione Professionale in sede di preparazione 
per l’emanazione del bando, con le parti sociali, con Associazioni, Fondazioni, Strutture Territoriali, Enti Locali, 
che promuovono attività rivolte ai settori in oggetto è emerso il notevole interesse alla promozione e alla 
realizzazione di attività formative per figure professionali nei settore dello spettacolo (Teatro, Musica, Cinema, 
Danza); 

Preso atto 

- che le risorse da impegnare previste dalla citata deliberazione risultano essere insufficienti dato 
l’interesse rilevato a livello regionale anche per la formazione di figure professionali a più alto contenuto 
tecnico e professionale; 

Visto 

- il Regolamento (CE) n’ 1260/1999 del Consiglio del 21.6.1999 recante disposizioni generali sui fondi 
strutturali; 

- il Regolamento CE n’ 1784 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 luglio 1999 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

- la Decisione della Commissione Europea C (2000) 2050 dell’I/8/2000 che approva il Quadro Comunitario di 
Sostegno (in seguito denominato QCS) Obiettivo 1 per il periodo 200012006; 

- la Decisione della Commissione Europea C (2000) 2347 dell’8/8/2000 che approva il Programma Operativo 
Regione Campania - FSE - Obiettivo 1 - 2000/2006; 

- il Complemento di Programmazione approvato con Delibera di G.R. n. 5549 del 15/11/2000 e successive 
modifiche; 

- la Delibera di G.R. n’ 3466/2000 

Propone e la Giunta in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

• di destinare per l’attuazione del programma formativo di medio e alto livello per figure artistiche, 
tecniche e professionali del settore dello spettacolo (teatro, musica, danza, cinema) con particolare attenzione 
alla sperimentazione e innovazione, E 2.500.000,00 a valere sulla Misura 3.3 comprensive delle quota già 
assegnata dalla Deliberazione di G.R. n. 2851 del 8.10.03 ed E 1.500.000,00 a valere sulla Misura 3.7; 

- di demandare al Dirigente del Settore Orientamento Professionale, al Dirigente del Settore Politiche 
Giovanili ed al Dirigente del Settore Sport, tempo libero e spettacolo, con successivi atti monocratici, l’impegno 
finanziario previsto e l’emanazione del relativo avviso, 

• di pubblicare la presente delibera sui B.U.R.C. e sul sito www.regione.campania.it; 

• di trasmettere il presente atto all’A.G.C. n. 17, all’A.G.C. n’ 18, all’A.G.C. n’ 09, al Settore Entrate e 
Spese dell’A.G.C. Bilancio, Ragioneria, Tributi, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione 
Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, ai Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione integrale sul 
B.U.R.C., al Settore Politiche Giovanili, al Settore Sport, tempo libero e Spettacolo ed ai Settore Orientamento 
Professionale per gli adempimenti consequenziali. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 


